
 

СОВЕТ ПОДЛЕСНО-

ШЕНТАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

УРМАН АСТЫ ШОНТАЛАСЫ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2018   

 

 

 

с.Подлесная 

Шентала 

 

 

КАРАР 

№ 72 

 

 

О внесении изменений в    

Кодекс этики и служебного поведения 

муниципальных служащих  

Подлесно-Шенталинского сельского поселения  

Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, 

 

Совет Подлесно-Шенталинского сельского поселения решил: 

 

1.  Внести изменение в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 

служащих Подлесно-Шенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный  Решением 

Совета Подлесно-Шенталинского сельского поселения  Алексеевского  

муниципального района Республики Татарстан от  16.04.2018 №66, 

следующего содержания: 

-Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

« 2.9 В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному 

служащему запрещается получать в связи с должностным положением или в 

связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от 

физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, 

услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные 

вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с 

протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с 

другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной 

собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган 

местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального 

образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за 

исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской 

Федерации.     Муниципальный     служащий, сдавший подарок, полученный 

им в связи с протокольным мероприятием, со служебной ко- 

javascript:;
javascript:;
javascript:;


 


